936 74.459,15 

INSPECCIONES   1.-  Fiscalización de Patentes Comerciales, conforme listado patentes comerciales morosas, recibidas en el 2017, en esta Unidad de Inspección con un total de 1729  Patentes Morosas, de lo cual arrojan un valor de $ 132.980.776, ( Ciento treinta y dos millones novecientos ochenta mil setecientos setenta y seis pesos) de este total se fiscalizaron 1614 patentes por un valor total  $ 130.664.660, ( Ciento treinta millones seiscientos sesenta y cuatro mil seiscientos sesenta pesos) ,  de los cuales 45 actualmente no existen, arrojando un valor de $ 2.315.716, ( Dos millones trescientos quine mil setecientos dieciséis ), 115 visitados sin resultados arrojando el valor de $ 5.898.115 ( Cinco millones ochocientos noventa y ocho mil ciento quince pesos) obteniendo un porcentaje de 1.77 %  del total de morosos de valor no recuperado  y un 98.23 %  de la fiscalización con valor recuperado.  2.- Durante el año 2017, se realizaron reuniones con los comerciantes de negocios establecidos, ferias